



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 CARTA CONVITE Nº 1405.01/2015DIV - SECRETARIAS DIVERSAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

OBJETO: Aquisição de material de processamento de dados de consumo e correlatos para suprir as necessidades das Secretarias Diversas.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANTIDADES							VALOR				
				GAB	ADM	MEIO	AGRIC	CULT	INFRA	TOTAL	UNITÁRIO	POR EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	POR EXTENSO TOTAL	
1	ADAPTADOR DE REDE SEM FIO (WIRELESS) USB C/150 MBPS	MULTILASER	UND	1	3	1	1	1	1	1	8	R\$ 59,00	CINQUENTA E NOVE REAIS	R\$ 472,00	QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
2	ADAPTADOR DE REDE SEM FIO (WIRELESS) USB C/300 MBPS	MULTILASER	UND	1	3	1	1	1	1	1	8	R\$ 69,00	SESENTA E NOVE REAIS	R\$ 552,00	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
3	BATERIA 3.5A 2032 P/ PLACA MÃE	NT	UND	1	3	1	1	1	1	1	8	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS
4	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 1,8M	BR	UND	1	1	1	1	1	1	1	6	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS
5	CABO DE REDE PAR-TRANSDADO 08 VIAS	MULTILASER	MET	20	50	20	20	20	20	20	150	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS
6	CABO EXTENSO DE USB 2.0	MULTILASER	UND	1	3	1	1	1	1	1	8	R\$ 10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 87,20	OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
7	CABO USB F/ IMPRESSORA	MULTILASER	UND	2	3	2	2	2	2	2	13	R\$ 10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 141,70	CENTO E QUARENTA E UMA REAIS E SETENTA CENTAVOS
8	CAIXA DE SOM	MULTILASER	PAR	1	3	1	1	1	1	1	8	R\$ 26,00	VINTE E SEIS REAIS	R\$ 208,00	DUZENTOS E OITO REAIS
9	CAIUCHO P/IMPRESSORA HP 4280 (COLORIDO)	HP	UND	10							25	R\$ 69,00	SESENTA E NOVE REAIS	R\$ 1.725,00	MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
10	CAIUCHO P/IMPRESSORA HP 4280 (PRETO)	HP	UND	10							25	R\$ 65,00	SESENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.625,00	MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
11	CD VIRGEM PARA GRAVAÇÃO	MULTILASER	UND	50	100	50	50	50	50	50	350	R\$ 1,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS
12	CLINDRIO TONER P/IMP-HP LASER 1005	KATUN	UND	5	5		3	3	3	3	11	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
13	CLINDRIO TONER P/IMP-HP LASER 1006	KATUN	UND	5	5	3					11	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
14	CLINDRIO TONER P/IMP-HP LASER 1018	KATUN	UND	5	5						5	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
15	CLINDRIO TONER P/IMP-SAMSUNG LASER 1610	KATUN	UND	7	7						7	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
16	CLINDRIO TONER P/IMP-SAMSUNG SCK-4521F	KATUN	UND	8	8						8	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
17	COOLER P/FONTE E GABINETE	MULTILASER	UND	2	3	2	2	2	3	3	14	R\$ 24,90	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 348,60	TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS
18	COOLER P/PROCESSADOR	MULTILASER	UND	2	3	2	2	2	2	2	13	R\$ 24,90	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 323,70	TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS
19	DVD VIRGEM PARA GRAVAÇÃO	MULTILASER	UND	50	100	50	50	50	50	50	350	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 525,00	QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
20	EXTENÇÃO C/04 TOMADAS TRIPOLAR	MULTILASER	UND	1	3	1	1	1	1	1	8	R\$ 38,00	TRINTA E OITO REAIS	R\$ 304,00	TREZENTOS E QUATRO REAIS
21	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX-1390	EPSON	UND	10	10						10	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS
22	FONTE ATX 500W	MULTILASER	UND	1	3	1	1	1	1	1	8	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
23	FORMULÁRIO CONTINÚO 80 COL.LAB 2 (EMB. 2000UND)	MAXPRINT	CAX	10	10						10	R\$ 169,00	CENTO E SESENTA E NOVE REAIS	R\$ 1.690,00	MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
24	FORMULÁRIO CONTINÚO 80COL.BRANCO 01 VIA	MAXPRINT	CAX	20	20						20	R\$ 169,00	CENTO E SESENTA E NOVE REAIS	R\$ 3.380,00	TRES MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
25	FORMULÁRIO CONTINÚO 80COL.BRANCO 02 VIAS	MAXPRINT	CAX	20	20						20	R\$ 169,00	CENTO E SESENTA E NOVE REAIS	R\$ 3.380,00	TRES MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
26	FORMULÁRIO CONTINÚO 80COL.BRANCO 03 VIAS	MAXPRINT	CAX	20	20						20	R\$ 169,00	CENTO E SESENTA E NOVE REAIS	R\$ 3.380,00	TRES MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
27	GABINETE ATX / 04 BAIAS	N3	UND	1	2	1	1	1	1	1	7	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.750,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
28	GRAVADORA DE DVD	SAMSUNG	UND	1	2	1	1	1	1	1	7	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS
29	HID 1 TB	SEAGATE	UND	1	2	1	1	1	1	1	7	R\$ 899,00	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 2.793,00	DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
30	HID 500 GB SATA	SEAGATE	UND	1	2	1	1	1	1	1	7	R\$ 360,00	TREZENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 2.520,00	DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Nº 1405.01/2015DIV
 P.M. CARIRÉ

1



31	MEMÓRIA RAM DDR2 2GB	KINGSTON	UND	1	3	1	1	1	1	1	1	8	R\$ 246,00	DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 2.128,00	DOIS MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS
32	MEMÓRIA RAM DDR-3 2GB	KINGSTON	UND	2	4	2	2	2	2	2	2	14	R\$ 246,00	DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 3.724,00	TRES MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
33	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB	KINGSTON	UND	1	4	1	1	1	1	1	1	9	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 3.420,00	TRES MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS
34	MOUSE OPTICO PS/2	MULTILASER	UND	2	10	2	2	2	2	2	2	20	R\$ 12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 258,00	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
35	MOUSE USB	MULTILASER	UND	5	10	2	2	2	2	2	2	23	R\$ 13,90	TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 319,70	TREZENTOS E DEZNOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
36	PEN DRIVE 4GB	MULTILASER	UND	3	10	2	2	2	2	2	2	21	R\$ 26,90	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 564,90	QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
37	PLACA DE REDE 10/100	D-LINK	UND	1	2	1	1	1	1	1	1	7	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 315,00	TREZENTOS E QUINZE REAIS
38	PLACA MÃE DDR-3	GIGABYTE	UND	1	3	1	1	1	1	1	1	8	R\$ 420,00	QUATROCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 3.360,00	TRES MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS
39	PLACA WIRELES	INTELBRA	UND	1	3	1	1	1	1	1	1	8	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
40	PROCESSADOR 3,00 GHZ	INTEL	UND	2	3	1	1	1	1	1	1	9	R\$ 399,00	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 3.591,00	TRES MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS
41	RECARGA DE TONER LASER 1005	KATUN	UND		10						5	15	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 600,00	SESCENTOS REAIS
42	RECARGA DE TONER LASER 1006	KATUN	UND		10	5	5				5	25	R\$ 40,00	QUARENTA REAL	R\$ 1.000,00	MIL REAIS
43	RECARGA DE TONER LASER 1018	KATUN	UND		10							10	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
44	RECARGA DE TONER LASER 1610	KATUN	UND	5	10							15	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 600,00	SESCENTOS REAIS
45	RECARGA DE TONER SCC-4521F	KATUN	UND		30							30	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
46	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS 2.4GHZ	MULTILASER	UND	1	3	1	1	1	1	1	1	8	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 800,00	OTTOCENTOS REAIS
47	SWITCH 24 PORTAS	MULTILASER	UND	1	1	1	1	1	1	1	1	6	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
48	TECLADO PS-2	MULTILASER	UND	3	5	3	2	2	2	2	2	17	R\$ 24,90	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 423,30	QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS
49	TECLADO USB	MULTILASER	UND	2	10	3	2	2	2	2	2	21	R\$ 26,90	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 564,90	QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
50	TONER IMPRESSORA LASER 1005	KATUN	UND		5						1	7	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS
51	TONER IMPRESSORA LASER 1006	KATUN	UND		5	2					2	9	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.350,00	MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
52	TONER IMPRESSORA LASER 1018	KATUN	UND		5							5	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
53	TONER IMPRESSORA LASER 1610	KATUN	UND	2	5							7	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS
54	TONER IMPRESSORA LASER SAMSUNG SCC-4521F	KATUN	UND		5							5	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL													R\$ 60.984,00	SESSENTA MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS		

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME
 CNPI: 13.859.786/0001-49
 ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 04, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ, CEARÁ
 REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO
 CPF: 022.284.613-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 25 DE MAIO DE 2015.

Francisco Tiago Prado Lucio
 PROPRIETÁRIO

F 13.859.786/0001-49
 F.T. PRADO LUCIO - ME

Rua Cefisa Aguiar, Nº 04
 Centro - CEP: 62.184 - 000

CARIRÉ

CE J



bn